
4

InspIS | INSPEKČNÍ INFORMAČNÍ SYSTÉM 
InspIS SET  | systém pro školní 
a domácí testování 
Jde o moduly, které navazují na testovací 
systém pro ověřování výsledků žáků rea- 
lizovaných na národní úrovni Českou 
školní inspekcí. ČŠI v těchto modulech 
nabízí školám i široké veřejnosti mož-
nost využívat testy a úlohy, případně 
zadávat a využívat testy a úlohy vlastní. 
Systém mohou školy využít pro testo-
vání přímo v hodinách během výuky, 
ale i v rámci domácí přípravy žáků. 
Školy, žáci i rodiče tak mohou kdyko-
liv získávat zpětnou vazbu o dosažené 
úrovni znalostí a dovedností.

Vstup do systému: https://set.csicr.cz

InspIS ŠVP | systém pro práci se školními 
vzdělávacími programy

Tento informační systém slouží k vytváření,  editaci  
a úpravám školních vzdělávacích programů (ŠVP)
na základě příslušných rámcových vzdělávacích 
programů (RVP) a jejich revizí. Systém obsahuje 
RVP, takže školy si na platformě RVP mohou 
vytvořit svůj ŠVP. Systém automaticky kontroluje, 
zda jsou údaje uvedeny správně (např. učební 
plány, vnitřní vazby ŠVP). Systém uživatelům 
nabízí užitečnou nápovědu formou metodických 
poznámek.

Vstup do systému: https://inspis.csicr.cz

InspIS PORTÁL | multifunkční webový portál 
Nový informační portál, který umožnuje školám důsled-

nou a komplexní prezentaci vůči veřejnosti, včetně možnosti 
publikace vybraných dat ze systémů InspIS. Na jednom mís-
tě jsou soustředěny důležité a užitečné informace o školách 
(např. vybavení školy, zaměření, zájmová činnost), doplněné 
o inspekční zprávy. Systém tak umožňuje snadné a efektiv-
ní vyhledávání škol dle zadaných parametrů. InspIS PORTÁL 
školám v blízké budoucnosti nabídne také intuitivní redakční 
systém pro vytvoření vlastní webové prezentace školy.

Vstup do systému: https://portal.csicr.cz

InspIS HELPDESK 
Systém poskytuje uživatelskou podporu všem, kteří vy- 

užívají informační systémy ČŠI.
Vstup do systému: https://helpdesk.csicr.cz

InspIS DATA | systém pro elektronický sběr dat
Jde o hlavní informační systém ČŠI pro sběr dat 

z inspekční činnosti, jejich záznam, zpracování  
a vyhodnocování. Do tohoto systému školy za-
dávají například informace o úrazech a jeho pro- 
střednictvím jsou realizována také inspekční elek-
tronická zjišťování (INEZ). Ta v dané záležitosti 
nahrazují inspekční činnost na místě. Realizace 
šetření touto elektronickou cestou je jednak kom-
fortnější z pohledu administrativní zátěže na stra-
ně škol, a jednak umožňuje získávat informace  
z velkého množství subjektů. Informace, které ško-
ly zadají v tomto systému, bude později možné dle 
uvážení školy publikovat v rámci prezentace v sys-
tému InspIS PORTÁL. 

Vstup do systému: https://inspis.csicr.cz

ILUSTRAČNÍ FOTO | Gabriela Francová, ČŠI


